
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 27 мая 2021 года                                                                      № 407 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО 

Видяево «О реализации требований пункта 6 статьи 8 Федерального 

закона Российской Федерации от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»» от 08.05.2013 № 322 

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской 

Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» 

(вместе с «Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов 

их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации и 

организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования»), Уставом ЗАТО пос. Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Видяево «О реализации 

требований пункта 6 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 

28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»» от 08.05.2013 № 322 

следующие изменения: 

1.1. В Порядке размещения сведений о доходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления ЗАТО Видяево, а также их супругов и несовершеннолетних 

детей в сети интернет на официальном сайте ЗАТО Видяево и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования, 

утвержденном данным постановлением: 

1.1.1. п.2 дополнить новым подпунктом следующего содержания: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

  

 



сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду.»; 

1.1.2. приложение изложить в редакции согласно приложения № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. В Порядке размещения сведений о доходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 

руководителей муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, а также их 

супругов и несовершеннолетних детей в сети интернет на официальном сайте 

ЗАТО Видяево и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования, утвержденном данным постановлением: 

1.2.1. п.2 дополнить новым подпунктом следующего содержания: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду.»; 

1.2.2. приложение изложить в редакции согласно приложения № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО www.zatovid.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                    В.А. Градов  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zatovid.ru/


Приложение № 1 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от 27 мая 2021 № 407 

 

«Приложение 

к Порядку размещения сведений о доходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево, 

а также их супругов и несовершеннолетних детей в сети интернет 

на официальном сайте ЗАТО Видяево и предоставления 

 этих сведений средствам массовой информации для опубликования 
 

Сведения 

о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево, а также их супругов и 

несовершеннолетних детей за период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года, 

размещаемые на официальном сайте ЗАТО Видяево 

 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Фамилия и 

инициалы лица, чьи 

сведения 

размещаются  

 

Должность 

Объекты недвижимости, находящиеся 
в собственности 

Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 

Транспортные 

средства 
(вид, марка) 

Декларирован-
ный 

годовой доход 
(руб.) 

Сведения 
об источниках 

получения 
средств, за счет 

которых 
совершена сделка 

(вид 

приобретенного 

имущества, 

источники) * 

Вид объекта 
Вид 

собственности 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
располо 
жения 

Вид 

объекта 

Площадь 

(кв. м) 

Страна 
располо 
жения 

1             

 Супруг (супруга)            

 Несовершеннолет-

ний ребенок 
           

2             

 Супруг (супруга)            

 Несовершеннолет-

ний ребенок 
           

 
* Указываются сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от 27 мая 2021 № 407 

 

«Приложение 

к Порядку размещения сведений о доходах,  

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  

замещающих должности руководителей муниципальных учреждений ЗАТО Видяево,  

а также их супругов и несовершеннолетних детей в сети интернет  

на официальном сайте ЗАТО Видяево и предоставления 

 этих сведений средствам массовой информации для опубликования 

 
Сведения 

о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  

лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, а также их супругов и несовершеннолетних детей 

за период с 01 января 20__ года по 31 декабря 20__ года, размещаемые на официальном сайте ЗАТО Видяево 

 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Фамилия и 

инициалы лица, чьи 

сведения 

размещаются  

 

Должность 

Объекты недвижимости, находящиеся 
в собственности 

Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 

Транспортные 

средства 
(вид, марка) 

Декларирован-
ный 

годовой доход 
(руб.) 

Сведения 
об источниках 

получения 
средств, за счет 

которых 
совершена сделка 

(вид 

приобретенного 

имущества, 

источники) * 

Вид объекта 
Вид 

собственности 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
располо 
жения 

Вид 

объекта 

Площадь 

(кв. м) 

Страна 
располо 
жения 

1             

 Супруг (супруга)            

 Несовершеннолет-

ний ребенок 
           

2             

 Супруг (супруга)            

 Несовершеннолет-

ний ребенок 
           

 

* Указываются сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду 

 

 


